Dalam sejarah pendidikan dan perjuangannya, Rasyid Ridha dapat dikatakan sebagai seorang ulama gigih yang selalu berjuang dalam hidupnya demi kemajuan Islam, namun perjuangannya terhenti setelahnya ia menutup Sejarah lembaran hidupnya pada tanggal 23 Jumadil Ula 1354 H/22 Agustus 1935 M.

Namun usaha-usahanya tetap tiada akhir, terutama dalam mewujudkan kemurnian ajaran Islam.

Terjadi pergulatan dan persaingan antar partai politik di tanah air akibat adanya campur tangan negara lain seperti Inggris dan Perancis yang ingin menguasai negara melalui tipu muslihat dan taktik para tokoh politisi Islam dan organisasi partai mengadakan persaingan dan perebutan pengaruh yang saling menjatuhkan satu sama lain.

al-Manar, 1314 H),
- Rasyid Ridha, *Al-Wahy al-Midyammadiy*, edisi Indonesia, *Wahyu Ilahi kepada Muhammad*, terj Josef CD, (Jakarta: Pustaka Jaya, 1983),
- Rasyid Ridha, *Majalah al-Manâr*, Jilid III, 1900,
- Rasyid Ridha, *Tarikh al-Ustadz al-Imam al-Sayyid Muhammad Abduh*, (Al-Manar, 1931 M/1350 H),
- Taufik Adnan Amal dan Syamsu Rizal Panggabean, *Tafsir Kontekstual Al-Qur'an*, (Bandung: Mizan, 1989),
- Veda Kartika Prabaswara, Moh. Harits Amanda Rifqi, Iqbal Akhsanun N, 2023, "Berpikir Dalam Perspektif Psikologi dan Islam", Universitas Islam Negeri Walisongo